

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.j.	CENA STAVBY - DODATOK č.2			CENA STAVBY - DODATOK č.3		
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)
	45.25.21	Špeciálne základové práce							
62	02010101	Zlepšovanie základovej pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo tratiťovodov kamenivom, štrkopieskom	m3	156,00	387,0	60 372	156,00	12,84600	2 003,97600
63	02010309	Zlepšovanie základovej pôdy, tratiťovody kompletne z potrubia plastického	m	865,00	112,0	96 880	865,00	3,71770	3 215,81050
64	02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m2	7 000,00	86,0	602 000	7 000,00	2,85470	19 982,90000
	45.11.11	Demolačné práce							
N	050301620	Odstranenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových, hr. nad 300mm frézovaním	m2	4 200,00	512,0	2 150 400	4 200,00	16,99530	71 380,26000
T	45.11.24	Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce							
	01020300	Odkopávky a prekopy v zemnikoch	m3	4 960,00	27,0	133 920	4 960,00	0,89620	4 445,15200
45.23.11		Práce na spodnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk							
N	22020421	Podkladne a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, kamenivo spevnené cementom KSC I	m3	620,00	2 198,0	1 362 760	620,00	72,96020	45 235,32400
	45.25.21	Špeciálne základové práce							
N	02010602	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z lomového kameňa	m3	3 200,00	599,0	1 916 800	3 200,00	19,88320	63 626,24000
N	02010552	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy výstužné - geotextília	m2	4 550,00	131,0	596 050	4 550,00	4,34840	19 785,22000
101-00/III Spolu						40 895 581			1 357 481,370
201-00/III		Most na ceste I/50 v km 5,112 60 nad Lutiským potokom							
	45.11.11	Demolačné práce							
1	05010104	Búranie konštrukcií základov, betónových	m3	0,00	1 172,0	0	0,00	38,90330	0,00000
2	05010205	Búranie konštrukcií múry, priečok, pilierov, prekladov železobetónových	m3	0,00	1 625,0	0	0,00	53,94010	0,00000
3	05010401	Búranie konštrukcií trámov, nosníkov, prievlakov, konzolových prvkov z dielcov prefabrikovaných	m3	0,00	1 794,0	0	0,00	59,54990	0,00000
4	05010407	Búranie konštrukcií trámov, nosníkov, prievlakov, konzolových prvkov kovových	m3	32,00	1 794,0	57 408	32,00	59,54990	1 905,59680
5	05010506	Búranie konštrukcií podláh, podkladov, dlažieb drevených	m2	120,00	38,0	4 560	120,00	1,26140	151,36800
6	05030162	Odstranenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	m2	414,00	38,0	15 732	414,00	1,26140	522,21960
7	05030261	Odstranenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého	m2	115,00	91,0	10 465	115,00	3,02060	347,36900

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.j.	CENA STAVBY - DODATOK č.2			CENA STAVBY - DODATOK č.3		
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)
8	05030407	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien kovových	m	53,00	95,0	5 035	53,00	3,15340	167,13020
9	05080200	Doprava vyburaných hmôt vodorovná	t	1 152,00	29,0	33 408	1 152,00	0,96260	1 108,91520
	45.11.24	Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce							
10	01010301	Pripravné práce, čerpanie vody gravitačnými studňami	hod	672,00	87,0	58 464	672,00	2,88790	1 940,66880
11	01010401	Pripravné práce, odvedenie vody potrubím alebo žlabmi na povrchu	m	50,00	224,0	11 200	50,00	7,43540	371,77000
12	01030101	Hlbené výkopávky jam zapázaných	m3	1 097,00	132,0	144 804	1 097,00	4,38160	4 806,61520
13	01030201	Hlbené výkopávky rýh š. do 600 mm	m3	8,00	97,0	776	8,00	3,21980	25,75840
14	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	131,00	8,0	1 048	131,00	0,26560	34,79360
15	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	969,00	42,0	40 698	969,00	1,39410	1 350,88290
16	01060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	1 030,00	27,0	27 810	1 030,00	0,89620	923,08600
17	01060202	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	1 930,00	43,0	82 990	1 930,00	1,42730	2 754,68900
18	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	965,00	20,0	19 300	965,00	0,66390	640,66350
19	02010205	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z ílu	m3	4,00	733,0	2 932	4,00	24,33110	97,32440
20	02010221	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z betónu prostého	m3	21,00	560,0	11 760	21,00	18,58860	390,36060
21	02010308	Zlepšovanie základovej pôdy, trativody kompletne z potrubia páleného drenážneho	m	51,00	108,0	5 508	51,00	3,58490	182,82990
	45.21.21	Práce na hrubej stavbe mostov a visutých diaľnic							
22	11010101	Základy, pásy z betónu prostého	m3	206,00	3 008,0	619 648	206,00	99,84730	20 568 54380
23	11010111	Základy, pásy, debnenie tradičné	m2	112,00	500,0	56 000	112,00	16,59700	1 858,86400
24	11050201	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory z betónu prostého	m3	115,00	2 577,0	296 355	115,00	85,54070	9 837,18050
25	11050202	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory z betónu železového	m3	115,00	2 802,0	322 230	115,00	93,00940	10 696,08100
26	11050211	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory, debnenie tradičné	m2	678,00	647,0	438 666	678,00	21,47650	14 561,06700
27	11050221	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory, výstuž z betonárskej ocele	t	12,00	26 722,0	320 664	12,00	887,00790	10 644,09480
28	11050501	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, úložné prahy z betónu prostého	m3	0,00	2 802,0	0	0,00	93,00940	0,00000
29	11050511	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, úložné prahy, debnenie tradičné	m2	266,00	647,0	172 102	266,00	21,47650	5 712,74900

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.j.	CENA STAVBY - DODATOK č.2			CENA STAVBY - DODATOK č.3		
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)
30	11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy z betónu železového	m3	18,00	3 405,0	61 290	18,00	113,02530	2 034,45540
31	11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie tradičné	m2	73,00	647,0	47 231	73,00	21,47650	1 567,78450
32	11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, výstuž z betonárskej ocele	t	3,00	26 722,0	80 166	3,00	887,00790	2 661,02370
33	11080202	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky z betónu železového	m3	66,00	2 888,0	190 608	66,00	95,86400	6 327,02400
34	11080211	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, debnenie tradičné	m2	46,00	647,0	29 762	46,00	21,47650	987,91900
35	11080213	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, debnenie zabudované	m2	191,00	647,0	123 577	191,00	21,47650	4 102,01150
36	11080221	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, výstuž z betonárskej ocele	t	6,00	26 722,0	160 332	6,00	887,00790	5 322,04740
37	15080208	Vodorovné nosné konštrukcie pre mostné stavby, nosníky z dielcov železa, betonových predpätých	m3	178,00	23 705,0	4 219 490	178,00	786,86180	140 061,40040
38	21080103	Vodorovné nosné konštrukcie, drevená mostovka z dreva tvrdého	m3	25,00	4 741,0	118 525	25,00	157,37240	3 934,31000
39	21200116	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, výplň za oporami a profimrazové klíny zo štrkopiesku	m3	946,00	733,0	693 418	946,00	24,33110	23 017,22060
40	21250106	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	58,00	5 991,0	347 478	58,00	198,86480	11 534,15840
41	21250427	Doplnujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, mostné závery elastické	m	34,00	12 930,0	439 620	34,00	429,19740	14 592,71160
42	61010101	45.22.20 Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcii náterivami a tmeľmi	m2	1 229,00	69,0	84 801	1 229,00	2,29040	2 814,90160
43	61010103	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcii fóliami	m2	52,00	257,0	13 364	52,00	8,53080	443,60160
44	61010502	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, mostoviek pásmi	m2	261,00	362,0	94 482	261,00	12,01620	3 136,22820
45	22030330	45.23.12 Práce na vrchnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrýtych parkovísk	m2	790,00	155,0	122 450	790,00	5,14510	4 064,62900
46	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m3	33,00	4 034,0	133 122	33,00	133,90430	4 418,84190
47	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	11,00	5 448,0	59 928	11,00	180,84050	1 989,24550
47	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec masťový	m3	11,00	5 448,0	59 928	11,00	180,84050	1 989,24550

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.j.	CENA STAVBY - DODATOK č.2			CENA STAVBY - DODATOK č.3		
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)
48	22030643	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec drenážny	m2	5,00	6 465,0	32 325	5,00	214,59870	1 072,99350
49	22040752	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie skár elastickou zálievkou	m	32,00	125,0	4 000	32,00	4,14920	132,77440
50	22251161	Dopĺňajúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	5,00	834,0	4 170	5,00	27,68370	138,41850
45.24.12		Práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzí, zviažovacích kanálov a akvaduktov							
51	11200201	Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy, z betónu prostého	m3	8,00	2 543,0	20 344	8,00	84,41210	675,29680
52	31210203	Spevnené plochy, rovnaniny z lomového kameňa	m3	102,00	517,0	52 734	102,00	17,16130	1 750,45260
45.25.21		Špeciálne základové práce							
53	02050132	Steny štetovnicové baranené, z kovových dielcov	m2	710,00	1 432,0	1 016 720	710,00	47,53370	33 748,92700
54	02050432	Steny - odstránenie štetovnic z kovových dielcov	m2	710,00	793,0	563 030	710,00	26,32280	18 689,18800
45.25.42		Práce na montáži stavebných kovových konštrukcií ostatných objektov							
55	68020400	Cestné mosty provizoriá	t	44,00	8 620,0	379 280	44,00	286,13160	12 589,79040
45.44.23		Malby a nátery ostatných stavieb							
56	84010207	Náter kovových doplnkových konštr., farba epoxidová	m2	128,00	362,0	46 336	128,00	12,01620	1 538,07360
57	84010210	Náter kovových doplnkových konštr., farba polyuretánová	m2	128,00	319,0	40 832	128,00	10,58890	1 355,37920
58	84010807	Náter omietok a betónových povrchov, farba epoxidová	m2	210,00	216,0	45 360	210,00	7,16990	1 505,67900
59	84010815	Náter omietok a betónových povrchov, farba riediteľná vodou (akrylátová)	m2	295,00	129,0	38 055	295,00	4,28200	1 263,19000
60	84010816	Náter omietok a betónových povrchov, impregnačný cementový náter	m2	86,00	69,0	5 934	86,00	2,29040	196,97440
61	84010951	Náter povrchov strojov a zariadení, otryskanie	m2	128,00	328,0	41 984	128,00	10,88760	1 393,61280
62	84010952	Náter povrchov strojov a zariadení, metalizácia	m2	128,00	448,0	57 344	128,00	14,87090	1 903,47520
45.11.11		Demolačné práce							
N	05010705	Búranie konštrukcií základov, železobetónových	m3	59,00	6 410,0	378 190	59,00	212,77300	12 553,60700
N	05010405	Búranie konštrukcií trámov, nosníkov, prievlakov, konzolových prvkov železobetónových	m3	185,00	6 360,0	1 176 600	185,00	211,11330	39 055,96050
N	05020907	Vybúranie, odstránenie konštrukcií, rôznych predmetov kovových	ks	40,00	724,0	28 960	40,00	24,03240	961,29600
T	05030264	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameňa hrubého drveného	m2	472,00	30,0	14 160	472,00	0,99580	470,01760

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.j.	CENA STAVBY - DODATOK č.2			CENA STAVBY - DODATOK č.3		
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)
T	05020341	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia a príslušenstva, stožiarov	kus	3,00	2 457,0	7 371	3,00	81,55750	244,67250
N	050301620	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových, hr. nad 300mm frézovaním	m2	115,00	512,0	58 880	115,00	16,99530	1 954,45950
T	45.11.12	Príprava staveniska a vyčisťovacie práce	m2	943,00	13,0	12 259	943,00	0,43150	406,90450
T	01010103	Prípravné práce, odstránenie porastov krovin	kus	4,00	129,0	516	4,00	4,28200	17,12800
T	01010201	Prípravné práce, rúbanie stromov	kus	4,00	96,0	380	4,00	3,15340	12,61360
T	01010202	Prípravné práce, rúbanie odstránenie prív	m3	472,00	47,0	22 184	472,00	1,56010	736,36720
T	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	21,00	586,0	12 306	21,00	19,45160	408,48360
T	45.11.21	Výkopové a súvisiace zemné práce	m3	189,00	43,0	8 127	189,00	1,42730	269,75970
T	02010201	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva	m3	189,00	20,0	3 780	189,00	0,66390	125,47710
T	45.11.23	Rekultivačné práce	m3	943,00	10,0	9 430	943,00	0,33190	312,98170
T	01060700	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m2	943,00	13,0	12 259	943,00	0,43150	406,90450
T	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	288,00	27,0	7 776	288,00	0,89620	258,10560
T	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik a hydroosovom	m3	52,00	30,0	1 560	52,00	0,99580	51,78160
T	45.11.24	Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce	m3	288,00	41,0	11 808	288,00	1,36100	391,96800
T	01020300	Odkopávky a prekopávky v zemníkoch	m3	637,00	47,0	29 939	637,00	1,56010	993,78370
T	01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch	m2	382,00	9,0	3 438	382,00	0,29870	114,10340
T	01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m2	29,00	26,0	754	29,00	0,86300	25,02700
T	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m2	164,00	26,0	4 264	164,00	0,86300	141,53200
T	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	m3	44,00	3 890,0	171 160	44,00	129,12430	5 681,46920
T	01080401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	m3	45,00	9 648,0	434 160	45,00	320,25490	14 411,47050
T	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	ks	24,00	18 560,0	445 440	24,00	616,07910	14 785,89840
N	45.21.21	Práce na hrubej stavbe mostov a visutých diaľnic	ks	2,00	16 660,0	33 320	2,00	553,01070	1 106,02140
N	11050502	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, úložné prahy z betónu železového	ks						
N	15030502	Stĺpy, piliere, podpory mostné z dielcov železobetónových							
N	21080407	Vodorovné nosné konštrukcie, kĺby a tožiská elastomerové a gumené							
N	21250320	Doplňujúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovače							

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.j.	CENA STAVBY - DODATOK č.2			CENA STAVBY - DODATOK č.3		
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)
N	21250833	Doplnujúce konštrukcie, zaťažovacie skúšky statické	ks	1,00	330 200,0	330 200	1,00	10 960,63200	10 960,63200
N	21250906	Doplnujúce konštrukcie, drobné zariadenia oceľové	ks	24,00	810,0	19 440	24,00	26,88710	645,29040
N	21250935	Doplnujúce konštrukcie, drobné zariadenia prefabrikované	ks	28,00	4 280,0	119 840	28,00	142,07000	3 977,96000
	45.21.34	Práce na stavbe diaľkových vedení elektrických nadzemných							
T	91050101	Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoduché betónové	kus	3,00	36 635,0	109 905	3,00	1 216,05920	3 648,17760
T	91050301	Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové	m	328,00	65,0	21 320	328,00	2,15760	707,69280
T	91050601	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové	kus	3,00	3 448,0	10 344	3,00	114,45260	343,35780
T	91051101	Vedenia nadzemné VN - uzemňovacie špičky na stožiare betónové	kus	3,00	2 155,0	6 465	3,00	71,53290	214,59870
T	91051301	Vedenia nadzemné VN - izolatory nosné, podperné	kus	9,00	2 026,0	18 234	9,00	67,25090	605,25810
T	91051501	Vedenia nadzemné VN - závesy vodičov	kus	27,00	363,0	9 801	27,00	12,04940	325,33380
T	91051601	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov príčové	kus	21,00	392,0	8 232	21,00	13,01200	273,25200
T	91051602	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov ťahové	kus	33,00	474,0	15 642	33,00	15,73390	519,21870
T	91051603	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov odbočné	kus	6,00	565,0	3 390	6,00	18,75460	112,52760
T	91051701	Vedenia nadzemné VN - ukončenie vodičov fázových	kus	6,00	254,0	1 524	6,00	8,43130	50,58780
	45.21.64	Práce na hrubej stavbe technických diel, i.n.							
T	11010201	Základy, pátky z betónu prostého	m3	10,00	3 172,0	31 720	10,00	105,29110	1 052,91100
T	11010212	Základy, pátky, debnenie z dielcov	m2	16,00	216,0	3 456	16,00	7,16990	114,71840
	45.23.11	Práce na spodnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk							
T	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmeľené, štrkodivá	m3	118,00	494,0	58 292	118,00	16,39780	1 934,94040
T	22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obalované asfaltom	m3	41,00	3 836,0	157 276	41,00	127,33190	5 220,60790
T	22030829	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí pre obnovu a údržbu, živичné postreky, nátery	m2	414,00	11,0	4 554	414,00	0,36510	151,15140
	45.23.11	Práce na spodnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk							
T	22251386	Doplnujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr železobetónových	m	50,00	4 426,0	221 300	50,00	146,91630	7 345,81500
	45.23.12	Práce na vrchnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk							

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.j.	CENA STAVBY - DODATOK č.2			CENA STAVBY - DODATOK č.3		
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)
T	22250358	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované	m	80,00	3 922,0	313 760	80,00	130,18650	10 414,92000
T	22250569	Doplňujúce konštrukcie, značky staničenia, medziny	kus	6,00	586,0	3 516	6,00	19,45160	116,70960
T	45.23.15	Natieračské práce cestného dopravného značenia, parkovacích a podobných plôch							
T	22250778	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie vodiace prahy	m	60,00	129,0	7 740	60,00	4,28200	256,92000
T	45.24.12	Práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzí, zavlazovacích kanálov a akvaduktov							
T	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	48,50	2 540,0	123 190	48,50	84,31260	4 089,16110
T	45.24.13	Práce na hrubej stavbe vzdúvadiel, stavidiel a ostatných hydromechanických objektov							
T	32210308	Spevnené plochy, zahádzka z lomového kameňa	m3	172,00	517,0	88 924	172,00	17,16130	2 951,74360
N	45.25.21	Špeciálne základové práce							
N	02050132	Steny štetovnicové baranené, z kovových dielcov	m2	280,00	5 270,0	1 475 600	280,00	174,93200	48 980,96000
201-00/III Spolu						18 180 341			603 476,600
211-00/III									
1	45.11.21	Úprava Lufiského potoka v km 4,840							
1	01020101	Výkopové a súvisiace zemné práce	m3	382,00	30,0	11 460	382,00	0,99580	380,39560
2	45.11.23	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice rekultivačné práce	m2	1 345,00	10,0	13 450	1 345,00	0,33190	446,40550
3	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	1 345,00	13,0	17 485	1 345,00	0,43150	580,36750
4	01080502	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávniká ručne	m2	1 345,00	13,0	17 485	1 345,00	0,43150	580,36750
4	45.11.24	Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce							
5	01020600	Odkopávky a prekopávky korýt vodotokov	m3	1 329,00	99,0	131 571	1 329,00	3,28620	4 367,35980
5	01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	942,00	41,0	38 622	942,00	1,36100	1 282,06200
6	01060202	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	2 921,00	43,0	125 603	2 921,00	1,42730	4 169,14330
7	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	2 921,00	20,0	58 420	2 921,00	0,66390	1 939,25190
8	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	m2	910,00	9,0	8 190	910,00	0,29870	271,81700
9	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m2	306,00	26,0	7 956	306,00	0,86300	264,07800
10	45.24.13	Práce na hrubej stavbe vzdúvadiel, stavidiel a ostatných hydromechanických objektov							
10	32210108	Spevnené plochy, pátky z lomového kameňa	m3	270,00	474,0	127 980	270,00	15,73390	4 248,15300
11	32210308	Spevnené plochy, zahádzka z lomového kameňa	m3	70,00	517,0	36 190	70,00	17,16130	1 201,29100

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.j.	CENA STAVBY - DODATOK č.2			CENA STAVBY - DODATOK č.3		
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)
12	32210408	Spevnené plochy, rovnalina z lomového kameňa	m3	491,00	560,0	274 960	491,00	18,58860	9 127,00260
211-00/II Spolu						851 887			28 277,330
221-00/II									
45.11.24		Oporný múr v km 4,815-4,875							
1	01030102	Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce	m3	759,00	70,0	53 130	759,00	2,32360	1 763,61240
2	01040100	Hlbené vykopávky jam nezapažených	m3	512,00	8,0	4 096	512,00	0,26560	135,98720
3	01040402	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	247,00	42,0	10 374	247,00	1,39410	344,34270
4	01060201	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	494,00	27,0	13 338	494,00	0,89620	442,72280
5	01060202	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	363,00	43,0	15 609	363,00	1,42730	518,10990
6	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	149,00	47,0	7 003	149,00	1,56010	232,45490
7	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	247,00	20,0	4 940	247,00	0,66390	163,98330
45.21.21		Práce na hrubej stavbe mostov a visutých diaľnic							
8	11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy z betónu železového	m3	19,00	3 405,0	64 695	19,00	113,02530	2 147,48070
9	11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie tradičné	m2	78,00	647,0	50 466	78,00	21,47650	1 675,16700
10	11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, výstuž z betonárskej ocele	t	3,00	26 722,0	80 166	3,00	887,00790	2 661,02370
11	21200116	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, výplň za oporami a profimrazové klíny zo štrkopiesku	m3	303,00	733,0	222 099	303,00	24,33110	7 372,32330
12	21250106	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá ocelové	m	61,00	5 991,0	365 451	61,00	198,86480	12 130,75280
13	21250422	Doplnujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, výplň dilatčných škár	m2	24,00	168,0	4 032	24,00	5,57660	133,83840
14	21250424	Doplnujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár	m	38,00	168,0	6 384	38,00	5,57660	211,91080
45.22.20		Izolačné práce proti vode							
15	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcii náterivami a tmelmi	m2	1 544,00	69,0	106 536	1 544,00	2,29040	3 536,37760
16	61010103	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcii fóliami	m2	182,00	257,0	46 774	182,00	8,53080	1 552,60560
45.23.12		Práce na vrchnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk							
17	11020902	Múry oporné a zárubné z betónu železového	m3	380,00	2 364,0	898 320	380,00	78,47040	29 818,75200
18	11020912	Múry oporné a zárubné, debnenie z dielcov	m2	622,00	642,0	399 324	622,00	21,31050	13 255,13100
19	11020921	Múry oporné a zárubné, výstuž z betonárskej ocele	t	24,00	26 550,0	637 200	24,00	881,29850	21 151,16400
20	22251161	Doplnujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	71,00	834,0	59 214	71,00	27,68370	1 965,54270

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.J.	CENA STAVBY - DODATOK č.2			CENA STAVBY - DODATOK č.3		
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)
21	45.25.21 02010201	Špeciálne základové práce Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva, štrkopiesku	m3	149,00	427,0	63 623	149,00	14,17380	2 111,89620
22	02010205	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z ílu	m3	29,00	427,0	12 383	29,00	14,17380	411,04020
23	02010221	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z betónu prostého	m3	12,00	2 218,0	26 616	12,00	73,62410	883,48920
24	02010309	Zlepšovanie základovej pôdy, trativody kompletne z poitrubia plastického	m	61,00	112,0	6 832	61,00	3,71770	226,77970
25	45.44.23 84010207	Malby a nátery ostatných stavieb Náter kovových doplnkových konštr., farba epoxidová	m2	134,00	362,0	48 508	134,00	12,01620	1 610,17080
26	84010210	Náter kovových doplnkových konštr., farba polyuretánová	m2	134,00	319,0	42 746	134,00	10,58890	1 418,91260
27	84010816	Náter omietok a betónových povrchov, impregnačný cementový náter	m2	94,00	69,0	6 486	94,00	2,29040	215,29760
28	84010951	Náter povrchov strojov a zariadení, otryskanie	m2	134,00	328,0	43 952	134,00	10,88760	1 458,93840
29	84010952	Náter povrchov strojov a zariadení, metalizácia	m2	134,00	448,0	60 032	134,00	14,87090	1 992,70060
221-00/III 222-00/III						3 360 329			111 542,510
1	45.11.12 01010102	Zárubný múr v km 5,656-5,888 vpravo Príprava staveniska a vyčistovacie práce Prípravné práce, odstránenie porastov trstia	m2	1 186,00	10,0	11 860	1 186,00	0,33190	393,63340
2	45.11.23 01080503	Rekultivačné práce Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením irávnika hydrosevom	m2	734,00	24,0	17 616	734,00	0,79670	584,77780
3	01080603	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy	m2	2 320,00	4,0	9 280	2 320,00	0,13280	308,09600
4	45.11.24 01020200	Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce Odkopávky a prekopy nezapažené	m3	1 643,00	35,0	57 505	1 643,00	1,16180	1 908,83740
5	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	1 643,00	47,0	77 221	1 643,00	1,56010	2 563,24430
6	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	1 643,00	20,0	32 860	1 643,00	0,66390	1 090,78770
7	01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	m2	464,00	9,0	4 176	464,00	0,29870	138,59680
8	01080401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	m2	1 392,00	26,0	36 192	1 392,00	0,86300	1 201,29600
9	45.23.12 22040617	Práce na vrchnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrýtych parkovísk Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov z tvárnic betónových	m2	140,00	1 078,0	150 920	140,00	35,78300	5 009,62000

Časť stavby	Klasifikácia produkcie	Popis položky	M.j.	CENA STAVBY - DODATOK č.2			CENA STAVBY - DODATOK č.3		
				Množstvo	J.C. (SKK)	Cena (SKK bez DPH)	Množstvo	J.C. (€)	Cena (€ bez DPH)
45.25.21	Špeciálne základové práce								
10	02011816	Zlepšovanie základovej pôdy, injektovanie vysokotlakové na povrchu spojivom cementovým	m3	119,00	2 672,0	317 968	119,00	88,69420	10 554,60980
11	02020175	Vrty pre kotvenie, injekciá, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr.horniny V.	m	1 186,00	1 034,0	1 226 324	1 186,00	34,32250	40 706,48500
12	02060223	Spevňovanie hornín a konštrukcii kotvením na povrchu, predpínacia výstuž	m	1 186,00	836,0	991 496	1 186,00	27,75010	32 911,61860
13	02060905	Spevňovanie hornín a konštrukcii, opláštenie, spevnenie geotextíliou a geomrežovinou	m2	734,00	138,0	101 292	734,00	4,58080	3 362,30720
14	02060924	Spevňovanie hornín a konštrukcii, opláštenie, spevnenie výstužou	t	4,00	24 136,0	96 544	4,00	801,16840	3 204,67360
15	02060929	Spevňovanie hornín a konštrukcii, opláštenie, spevnenie maltou aktivovanou	m2	734,00	1 034,0	758 956	734,00	34,32250	25 192,71500
222-00/III Spolu						3 890 210			129 131,300
223-00/III									
45.11.24	Oporný múr v km 6,180-6,295 vľavo								
1	01030102	Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce	m3	4 640,00	70,0	324 800	4 640,00	2,32360	10 781,50400
2	01040100	Hĺbené výkopávky jam nezapažených	m3	230,00	8,0	1 840	230,00	0,26560	61,08800
3	01040402	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	4 410,00	42,0	185 220	4 410,00	1,39410	6 147,98100
4	01060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	8 820,00	27,0	238 140	8 820,00	0,89620	7 904,48400
5	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	230,00	47,0	10 810	230,00	1,56010	358,82300
6	01060700	Premiestnenie - nakladanie, vykladanie	m3	4 410,00	20,0	88 200	4 410,00	0,66390	2 927,79900
45.23.12	Práce na vrchnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrýtych parkovísk								
7	11020902	Múry oporné a zárubné z betónu železového	m3	184,00	2 364,0	434 976	184,00	78,47040	14 438,55360
8	11020911	Múry oporné a zárubné, debnenie tradičné	m2	180,00	642,0	115 560	180,00	21,31050	3 835,89000
9	11020921	Múry oporné a zárubné, výstuž z betonárskej ocele	t	1,00	26 550,0	26 550	1,00	881,29850	881,29850
45.24.12	Práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzí, zavlažovacích kanálov a akvaduktov								
10	31020103	Melioračné hradiace konštrukcie, ekokoše z lomového kameňa	m3	330,00	4 657,0	1 536 810	330,00	154,58410	51 012,75300
45.25.21	Špeciálne základové práce								
11	02010201	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre traťovody a vankúše pod základy, z kameniva, štrkopiesku	m3	840,00	427,0	358 680	840,00	14,17380	11 905,99200
12	02010309	Zlepšovanie základovej pôdy, traťovody kompletne z potrubia plastického	m	145,00	112,0	16 240	145,00	3,71770	539,06650